
Szám: I/16-11/2024. 

 

J e g y z ő k ö n y v 
 

Készült: A Tatai Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testületének  

2024. június 21-én (pénteken) 8.00 órakor megtartott rendkívüli üléséről 

 

Helye:  Tatai Közös Önkormányzati Hivatal hivatali helyisége  

(Tata, Kossuth tér 1. - Fischer-terem) 

 

Jelen vannak:   
Schmidt Mónika a Tatai Német Nemzetiségi Önkormányzat elnöke 

Stegmayer György a Tatai Német Nemzetiségi Önkormányzat képviselője 

 

Távol: 

Dr. Schmidtmayer Richárd a Tatai Német Nemzetiségi Önkormányzat elnökhelyettese 

 

Az ülésre meghívottak: 

Michl József Tata Város polgármestere 

dr. Horváth József, a Tatai Közös Önkormányzati Hivatal jegyzője 

dr. Lantai Éva Tatai Közös Önkormányzati Hivatal aljegyző  

dr. Korencsi Melinda Tatai Közös Önkormányzati Hivatal jegyzői kabinetvezető 

Fesselné Harsányi Marietta Tatai Közös Önkormányzati Hivatal Adó- és pénzügyi  

irodavezető 

Fojtek Henriette Mária Tatai Közös Önkormányzati Hivatal Adó- és pénzügyi iroda 

ügyintéző 

Dankó Anikó Tatai Közös Önkormányzati Hivatal szervezési ügyintéző 

Szendi Krisztián Tatai Közös Önkormányzati Hivatal jegyzőkönyvvezető 

 

Az ülésen jelen vannak a mellékelt jelenléti ív szerinti személyek.  

 

Schmidt Mónika, a nemzetiségi önkormányzat elnöke köszönti a képviselő-testületi ülésen 

megjelenteket. Megállapítja, hogy a képviselő-testület 3 megválasztott tagja közül 2 fő jelen 

van, így a testület határozatképes. Az ülést 8:05 órakor megnyitja. 

 

A jegyzőkönyv hitelesítésére felkéri Stegmayer György képviselőt. Kéri, aki a jegyzőkönyv-

hitelesítő személyével egyetért, kézfelemeléssel jelezze. 

Javasolja a következő döntés meghozatalát: 

 

A Tatai Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete a 2024. június 21-i 

nemzetiségi önkormányzati ülésről készült jegyzőkönyv-hitelesítőjének Stegmayer Györgyöt, 

a nemzetiségi önkormányzat képviselőjét bízza meg. 

 

A javaslatot a testület jelenlévő 2 tagja, egyhangú, 2 igen szavazattal elfogadja, és a következő 

határozatot hozza: 

 

Tatai Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testületének 

22/2024. (VI.21.) határozata 

a 2024. június 21-i ülésről készült jegyzőkönyv- 

 hitelesítőjének kijelöléséről 
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A Tatai Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete a 2024. június 21-i 

nemzetiségi önkormányzati ülésről készült jegyzőkönyv-hitelesítőjének Stegmayer Györgyöt, 

a nemzetiségi önkormányzat képviselőjét bízza meg. 

 

 

Schmidt Mónika, a nemzetiségi önkormányzat elnöke ismerteti a meghívó szerinti 

napirendi pontot, javaslatot tesz a napirend elfogadására:  

 

1. Önkormányzatunk feladattervét érintő aktuális kérdésekről 

(szóbeli előterjesztés) 

Előterjesztő: Schmidt Mónika elnök 

 

A javaslatot a testület jelenlévő 2 tagja, egyhangú, 2 igen szavazattal elfogadja, és a 

következő határozatot hozza: 

 

Tatai Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testületének 

23/2024. (VI.21.) határozata 

a 2024. június 22-i német nemzetiségi ülésen tárgyalandó 

napirendi pont meghatározásáról 

 

A Tatai Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete a mai ülésén az alábbi 

napirendet tárgyalja: 

 

1. Önkormányzatunk feladattervét érintő aktuális kérdésekről 

(szóbeli előterjesztés) 

Előterjesztő: Schmidt Mónika elnök 

 

 

 

1. N a p i r e n d i pont: 

Önkormányzatunk feladattervét érintő aktuális kérdésekről (szóbeli előterjesztés) 

Előterjesztő: Schmidt Mónika elnök 

 

Schmidt Mónika, a nemzetiségi önkormányzat elnöke elmondja, a nyár folyamán és az ősz 

elején két nagy esemény is várható, az Agostyáni búcsú, illetve a „Bajor sördélután”. Úgy 

tudja, az Agostyáni búcsút, idén is az Agostyánért Egyesület szervezi. Javasolja, 100 E Ft-tal 

támogassák a rendezvényt és ezáltal az Agostyánért Egyesületet az esemény keretében a 

német nemzetiségi jellegű programok megszervezésében. További hozzászólás hiányában 

kéri, szavazzanak az elhangzott javaslatról. 

 

A javaslatot a testület jelenlévő 2 tagja, egyhangú, 2 igen szavazattal elfogadja, és a 

következő határozatot hozza: 

 

Tatai Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testületének 

24/2024. (VI.21.) határozata 

 

az Agostyáni búcsú szervezésének támogatásáról 

 

A Tatai Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete  



 3 

1. támogatja a Tata Agostyán városrészében hagyományosan megrendezésre kerülő 

Agostyáni búcsú szervezését a 2024-es évben, 

2. a nemzetiségi hagyományápolás, közösségi önszerveződés erősítése, valamint a 

nemzetiségi hitélet gyakorlásához kapcsolódó programok megvalósításához a 2024. 

évi költségvetése terhére 100.000,- Ft-tal járul hozzá. 

 

Határidő:  2024. december 31. 

Felelős:     Schmidt Mónika elnök 

 

 

 

Schmidt Mónika, a nemzetiségi önkormányzat elnöke a „Bajor sördélután” szervezése 

kapcsán felkéri Stegmayer Mátét, a Kuny Domokos Múzeum munkatársát, ismertesse 

várhatóan mekkora költségvonzata lesz az eseménynek. 

 

Stegmayer Máté, a Kuny Domokos Múzeum munkatársa elmondja, a rendezvény 

előkészítését már megkezdték, sikerült árajánlatokat kérniük. Az egyeztetések még zajlanak, 

így ott a tavalyi évet lehet alapul venniük. A sártor bérlése teszi ki a legnagyobb összeget. 

Nagyságrendileg az előzetes kalkuláció alapján 1,3 M Ft-ba fog kerülni a rendezvény. 

 

Schmidt Mónika, a nemzetiségi önkormányzat elnöke megkérdezi, a sátorral kapcsolatban 

nem lenne-e más megoldás, mindenképpen szükséges-e a sátorbérlés, mert komoly összeget 

adnak ki érte. Hozzáteszi, az időjárás miatt viszont szükséges a sátor biztosítása. 

 

Stegmayer Máté, a Kuny Domokos Múzeum munkatársa hozzáteszi, egy győri cég adta a 

legjobb árajánlatot már 3-4 éve, akik már ismerik a helyszínt. 

 

Schmidt Mónika, a nemzetiségi önkormányzat elnöke kéri, a plakátokon tüntessék fel a 

Német Nemzetiségi Önkormányzatot, mint a rendezvény támogatóját, hozzáteszi, hogy a 

Német Nemzetiségi Múzeum adja az infrastruktúrát és a humán erőforrásokat. Érdeklődik, 

tudják-e most a teljes összeget biztosítani a nemzetiségi önkormányzat költségvetéséből. 

 

dr. Lantai Éva aljegyző ismerteti, jelen pillanatban a nemzetiségi önkormányzat 

bankszámláján 5.298 E Ft van, amelyben szerepel az elnyert új pályázat 3,5 M Ft-os 

támogatási összege. A fennmaradó 1.798.526,- Ft-ból a korábbi döntések alapján lekötöttek 

34 E Ft-ot koszúra, és 200 E Ft-ot a Német Nemzetiségi Múzeum nemzetiségi programjaira, 

így 1.564.526,- Ft áll a nemzetiségi önkormányzat rendelkezésére. Felhívja a figyelmet, hogy 

második félévi működési- és feladatalapú támogatások ezután fognak megérkezni a számlára. 

2024. június 30-ig 520 E Ft, illetve augusztus 31-ig 720 E Ft fog megérkezni a nemzetiségi 

önkormányzat számlájára. 

 

Schmidt Mónika, a nemzetiségi önkormányzat elnöke elmondja, a rendezvényt 2024. 

szeptember 20-án szeretnék megtartani. Javasolja, szavazzanak meg 1,3 M Ft-ot a „Bajor 

sördélután” rendezvényre. Kéri, az elhangzott javaslatról hozzanak határozatot. Hozzászólás 

hiányában kéri, szavazzanak.   

 

A javaslatot a testület jelenlévő 2 tagja, egyhangú, 2 igen szavazattal elfogadja, és a 

következő határozatot hozza: 
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Tatai Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testületének 

25/2024. (VI.21.) határozata 

 

a „Bajor sördélután” rendezvény szervezésének támogatásáról 

 

A Tatai Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete a nemzetiségi zene- és 

tánckultúra ápolása, valamint a hagyományőrzés és az anyanyelv gyakorlása érdekében  

2024. szeptember 20. napján a tatai Német Nemzetiségi Múzeumban tartandó  

„Bajor sördélután” - „Biernachmittag” rendezvény előkészítését, szervezését és lebonyolítását 

a költségvetéséből 1.300 E Ft összeggel támogatja. 

 

Határidő: 2024. december 31. 

Felelős:     Schmidt Mónika elnök 

 

 

 

Schmidt Mónika, a nemzetiségi önkormányzat elnöke elmondja, a feladattervükben 

szereplő „Graf und Nonne” bemutatásával, népszerűsítésével kapcsolatban, hogy nemrég 

részt vett egy vármegyei német önkormányzati ülésen, amelyen felmerült annak ötlete, hogy 

minden Komárom-Esztergom vármegyei település küldjön 3 éneket, amelyeket egy 

vármegyei kiadványba összegyűjtenek. Javasolja, hogy ehhez a vármegyei sváb énekek 

kiadványhoz küldjék meg a „Graf und Nonne” éneket, két másik énekkel együtt.  

 

Javasolja, ezt egy határozattal is erősítsék meg, további hozzászólás hiányában kéri, 

szavazzanak. 

 

A javaslatokat a testület jelenlévő 2 tagja, egyhangú, 2 igen szavazattal elfogadja, és a 

következő határozatokat hozza: 

 

Tatai Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testületének 

26/2024. (VI.21.) határozata 

 

a „Graf und Nonne” ballada népszerűsítéséről 

 

A Tatai Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete a nemzetiségi 

hagyományápolás, kulturális örökség védelme, megismertetése jegyében a vármegyei német 

nemzetiség vármegyei énekeket, balladákat szerepeltető kiadványához a „Graf und Nonne” 

balladával és további két másik énekkel járul hozzá. 

 

Határidő: 2024. december 31. 

Felelős:    Schmidt Mónika elnök 

 

 

Schmidt Mónika, a nemzetiségi önkormányzat elnöke elmondja, tekintettel arra, hogy a 

Bajor sördélutánon fellépnek a tarjáni és kecskédi kórusok is, illetve ha az egyesített baji - 

tatai kórus is fellépne, akkor a kórustalálkozót megvalósíthatnák e rendezvényük keretében.  

Kéri képviselőtársát, hogy erre vonatkozóan hozzanak döntést. 

 

A javaslatot a testület jelenlévő 2 tagja, egyhangú, 2 igen szavazattal elfogadja, és a 

következő határozatot hozza: 
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Tatai Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testületének 

27/2024. (VI.21.) határozata 

 

a 2024. évi kórustalálkozó szervezéséről 

 

A Tatai Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete a nemzetiségi 

hagyományőrzés, zene- és tánckultúra ápolása, valamint az anyanyelv gyakorlása érdekében 

hagyományosan megszervezésre kerülő kórustalálkozót 2024. szeptember 20-án az 

Önkormányzat és a Német Nemzetiségi Múzeum szervezésében megvalósuló „Bajor 

sördélután” rendezvény keretein belül szervezi meg a.  

 

Határidő: 2024. december 31. 

Felelős:     Schmidt Mónika elnök 

 

 

 

Schmidt Mónika, a nemzetiségi önkormányzat elnöke a napirend kapcsán megjegyzi, az 

önkormányzat ritkán adhat be pályázatot, mert a nemzetiségi témában kiírt pályázatokat nem 

az önkormányzatok, hanem elsősorban civil szervezetek számára írják ki. Az Agostyánért 

Egyesület idáig még nem pályázhatott, mert nem volt lezárt pénzügyi évre vonatkozó 

beszámolója. 

 

dr. Lantai Éva aljegyző hozzáteszi, a pályázatok esetenként azt is meghatározzák, hogy 

mikortól kell működnie az egyesületnek.  

 

Schmidt Mónika, a nemzetiségi önkormányzat elnöke úgy gondolja, fontos lenne, ha az 

Agostyáni Kultúrház felújítására szerezzenek pályázati támogatást, akár csak az állagmegóvás 

szintjén is, mert az Agostyánért Egyesület nem rendelkezik olyan anyagi háttérrel, hogy 

ennek neki tudjon állni. 

 

dr. Lantai Éva aljegyző hozzáteszi, hasonló pályázatokon, mint amilyeneket a múzeummal 

közösen benyújtottak, maximum 5 M Ft értékű pályázatok és az előző évben 4 M Ft-ot, idén 

3,5 M Ft-ot nyertek el, ezeken az Agostyánért Egyesület is el tudna indulni. Elmondja, egy 

jogi személy jellemzően egy pályázat benyújtására jogosult, bár a különböző kiírásokban 

indulhat többször is. Például az Agostyánért Egyesület indulhat az Agostyáni Kultúrházzal, az 

Esterházy Énekegyüttes a kottákkal, a Német Nemzetiségi Önkormányzat pedig a Német 

Nemzetiségi Múzeummal.  

 

Schmidt Mónika, a nemzetiségi önkormányzat elnöke megjegyzi, úgy tudja, lehet néha 

magára a rendezvényekre, programokra is pályázni.   

 

dr. Lantai Éva aljegyző tájékoztatásul elmondja, novemberben már ki szokták írni a 

következő évi programokra szóló pályázatokat.  

 

Schmidt Mónika, a nemzetiségi önkormányzat elnöke érdeklődik, a Tata városa által kiírt 

kulturális pályázatokon ki indulhat pályázóként. 

 

dr. Lantai Éva aljegyző elmondja, ezen jogi személyek, civil szervezetek, egyesületek 

szoktak indulni.  
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Schmidt Mónika, a nemzetiségi önkormányzat elnöke megjegyzi, a német programok 

tekintetében lehetne a megyei önkormányzatnál is pályázni. Egyéb észrevétel, hozzászólás 

hiányában az új képviselő-testület alakuló ülésével kapcsolatos információkra kérdez rá. 

 

dr. Lantai Éva aljegyző elmondja, a megválasztott képviselő-testületi tagok mandátuma 

2024. október 1-től él, így az alakuló ülés pontos időpontját a későbbiekben egyeztetik. Az 

alakuló ülésen a testület megválasztja az elnököt, elnökhelyettest, felülvizsgálják az SZMSZ-

t, illetve Tata Város Önkormányzatával kötött együttműködési megállapodást. Ezek után már 

dönthetnek a következő programokról is. 2024. október 1. – 15. között kell az alakuló ülést 

megtartani, de ahogyan már mondta egyeztetni fognak az időponttal kapcsolatban. Felhívja a 

figyelmet, hogy szükséges még megtenni a KOMA-ba (Köztartozásmentes Adózói 

Adatbázisba), illetve a NAV-hoz való bejelentkezést. 

 

 

Schmidt Mónika a nemzetiségi önkormányzat elnöke további kérdés, észrevétel, javaslat 

hiányában az ülést 8.30 órakor bezárja. 

 

 

K.m.f. 

 

 

 

Schmidt Mónika Stegmayer György 

elnök képviselő, jkv. hitelesjítő 

 


